
 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: UBNWD5J 

 
 

 
 
 
            VISTO: El Informe Nº 093-MLMC-2020 de fecha 02 de diciembre de 2020 y las 
postulaciones a la línea de apoyo para el “Replanteamiento de la oferta de bienes, 
servicios y actividades culturales en el contexto generado por la Declaración de la 
Emergencia Sanitaria”, y; 
 
           CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 
creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 
jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5°, que el 
Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 
competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 
territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 
perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 
industrias culturales; 

 
Que, mediante Decreto de Urgencia Nº 058-2020, se aprobaron Mecanismos 

de Amortiguamiento para mitigar los efectos en el sector Cultura producidos en el 
contexto de la Emergencia Sanitaria por el COVID-19, para mitigar los efectos 
socioeconómicos originados en las Industrias Culturales, las Artes, así como en las 
expresiones del Patrimonio Cultural Inmaterial y afines como consecuencia de las 
necesarias acciones adoptadas por el gobierno en el marco de la Emergencia 
Sanitaria declarada a nivel nacional por el Decreto Supremo N° 008-2020-SA, a fin de 
fomentar el acceso, oferta, producción, circulación y promoción de bienes y servicios 
culturales;  

 
Que, mediante Resolución Ministerial Nº 151-2020-MC de fecha 11 de junio de 

2020, se aprobaron “Lineamientos para la aplicación de los mecanismos de 
amortiguamiento para mitigar los efectos económicos en el sector Cultura producidos 
en el contexto de la Emergencia Sanitaria por el COVID-19, en el marco del Decreto 
de Urgencia N° 058-2020”, cuya finalidad consiste en establecer disposiciones que 
coadyuven al cumplimiento del objeto del mismo y provean de mayor transparencia y 
predictibilidad en el otorgamiento de los mecanismos de amortiguamiento, en el marco 
del referido decreto de urgencia;  

 
Que, con Resolución Directoral Nº 171-2020-DGIA/MC de fecha 30 de junio de 

2020, se aprobaron cuatro (04) Bases para acceder a las líneas de apoyo económico 
para el amortiguamiento de actividades vinculadas a las industrias culturales y las 
artes, destinadas a mitigar los efectos ocasionados en el sector Cultura por la 
Emergencia Sanitaria a consecuencia del COVID-19”; entre ellas, la encargada de 
regular la línea de apoyo para el “Replanteamiento de la oferta de bienes, servicios y 
actividades culturales en el contexto generado por la Declaración de la Emergencia 
Sanitaria”, efectivizándose la convocatoria conforme al cronograma del procedimiento 
contenido en la mencionada resolución, teniendo como fecha de cierre de 
postulaciones el día 15 de setiembre de 2020; 

 
Que, con Resolución Directoral Nº 174-2020-DGIA/MC de fecha 05 de julio de 

2020, se modificaron las Bases de la línea de apoyo para el “Sostenimiento del 
trabajador cultural independiente a través de organizaciones culturales” y las Bases de 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: UBNWD5J 

la línea de apoyo para el “Replanteamiento de la oferta de bienes, servicios y 
actividades culturales al contexto generado por la declaración del Estado de 
Emergencia Sanitaria”; 

 
Que, mediante Resolución Directoral N° 294-2020-DGIA/MC de fecha 09 de 

setiembre de 2020, se aprobó la modificación a la Resolución Directoral N° 171-2020-
GDIA/MC, que establece como nueva fecha para el cierre de las postulaciones el 30 
de Setiembre de 2020; 

 
Que, mediante Resolución Directoral N° 000371-2020-DGIA/MC de fecha 30 

de setiembre de 2020, se dispuso la modificación del numeral 8.2) de las líneas de 
apoyo económico para la cultura, en el extremo que amplía el horario de presentación 
de solicitudes del día 30 de setiembre, desde las 16:30 hasta las 11:59 horas, en 
atención al incremento de solicitudes en la etapa final de postulaciones; 

 
Que, a través de la Resolución Directoral N° 000531-2020-DGIA/MC de fecha 

05 de noviembre del 2020, se modificó el último párrafo del numeral 8.4) de todas las 
bases aprobadas mediante Resolución Directoral N° 171-2020-DGIA/MC, en el sentido 
dispone que los Comités Independientes de Evaluación se instalarán de manera 
permanente hasta que se culmine la revisión de la totalidad de las postulaciones 
recibidas en las distintas líneas de apoyo económico; 

 
Que, a efectos de acceder a la subvención económica de las líneas de apoyo 

para la Cultura, los administrados deben postular a través del sistema en línea, 
conforme a los requisitos, exigencias y cronograma establecidos en las Bases para 
tales fines; 

 
Que, de conformidad con lo establecido en las Bases, la Dirección General de 

Industrias Culturales y Artes, dispuso la revisión integral de cada una de las solicitudes 
presentadas en la línea de apoyo para el “Replanteamiento de la oferta de bienes, 
servicios y actividades culturales en el contexto generado por la Declaración de la 
Emergencia Sanitaria”, formulando de manera inmediata y por única vez, las 
observaciones pertinentes, notificando y otorgando un plazo de cinco (05) días para la 
subsanación correspondiente, siendo que, en caso el postulante no cumpla con 
subsanar o habiéndolo hecho la misma no desvirtúe las observaciones, se deberá 
proceder a emitir el acto resolutivo que declare no apto al postulante; 

 
Que, conforme a lo establecido en las Bases, la Dirección General de Industrias 

Culturales y Artes, determina la situación de las postulaciones que califiquen como 
Aptas y No Aptas, emitiendo el correspondiente acto administrativo que los reconoce 
como tales, para que posteriormente sean evaluados por el Comité Independiente de 
Evaluación; 

 
Que, a través del informe del visto, se da cuenta que revisadas las postulaciones 

a la línea de apoyo para el “Replanteamiento de la oferta de bienes, servicios y 
actividades culturales en el contexto generado por la Declaración de la Emergencia 
Sanitaria, corresponde declarar aptas a aquellas que cumplen con los requisitos y 
exigencias establecidas en las Bases para tales fines; 

 
Que, de conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 

Ministerio de Cultura; Reglamento de organización y funciones del Ministerio de 
Cultura, aprobado por Decreto Supremo N° 005-2013-MC, Decreto de Urgencia Nº 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: UBNWD5J 

058-2020, Resolución Ministerial Nº 151-2020-MC, Resolución Directoral Nº 171-2020-
DGIA/MC y Resolución Directoral Nº 174-2020-DGIA/MC;  

 
SE RESUELVE: 
 
Artículo Primero.- DECLARAR como APTOS para la evaluación por parte de los 

Comités Independientes de Evaluación (CIE) de la línea de apoyo para el 
“Replanteamiento de la oferta de bienes, servicios y actividades culturales en el 
contexto generado por la Declaración de la Emergencia Sanitaria” que se otorga 
en el marco del Decreto de Urgencia Nº 058-2020, a los siguientes postulantes: 

 

N° 
N° DE 

SOLICITUD 
APELLIDOS Y NOMBRES  

/    RAZÓN SOCIAL 
TIPO DE DOCUMENTOti 

NÚMERO DE 
DOCUMENTO 

REGIÓN 

1 L4-IA-11210-20 SPEEDWAGON S.R.L. RUC 20604368686 LIMA 

2 L4-IA-09229-20 
ALVARO FABIAN DENNIS 

CRISOSTOMO 
DNI 06247910 LIMA 

3 L4-IA-07661-20 
FRANCIA CASAFRANCA 

JOHANNA JACKELIN 
DNI 44396399 CUSCO 

4 L4-IA-09553-20 
DAVILA CANTURIN LUIS 

ALBERTO 
DNI 42525946 JUNIN 

5 L4-IA-02116-20 
OLIVA QUISPE PAUL 

ORLANDO 
DNI 43689884 LA LIBERTAD 

6 L4-IA-11440-20 
PODESTA CARDENAS 

CECILIA PATRICIA 
DNI 41028393 LIMA 

7 L4-IA-11590-20 
RODRIGUEZ CASTILLO 

LUIS ALBERTO 
DNI 29621346 PUNO 

8 L4-IA-11695-20 
MAGUIÑA DEL CASTILLO 

LUZ MABEL 
DNI 2422195 AREQUIPA 

9 L4-IA-04647-20 
CORDOVA GUTIERREZ 

PEDRO ANTONIO 
DNI 45653021 LAMBAYEQUE 

10 L4-IA-12093-20 
PANTA CHUNE 

HERIBERTO 
DNI 00235786 TUMBES 

11 L4-IA-09135-20 
VILLAVICENCIO TAPIA 

JORGE LUIS 
DNI 08892835 LIMA 

12 L4-IA-02999-20 
EDITORIAL EL ZORZAL 

S.A.C. 
RUC 20602685641 APURIMAC 

13 L4-IA-12421-20 
MEJIA MURILLO ROLFE 

ANTONIO 
DNI 09664492 ANCASH 

14 L4-IA-09727-20 
CABREJOS BARCO IRMA 

MARIELA 
DNI 10190916 LIMA 

15 L4-IA-03324-20 
TUTOS ARANDA HELMER 

JULIAN 
DNI 04315622 PASCO 

16 L4-IA-12612-20 
KALOS PRODUCCIONES Y 
SERVICIOS GENERALES 

E.I.R.L. 
RUC 20601388431 AREQUIPA 

17 L4-IA-12742-20 
SANCHEZ CARO 

SALERNO 
DNI 46336473 LAMBAYEQUE 

18 L4-IA-07437-20 
LANAO BRICEÑO LUISA 

HERMELINDA THAIS 
DNI 29303109 AREQUIPA 

19 L4-IA-09722-20 
DIAZ IZQUIERDO 
GREGORIO NERI 

DNI 07735571 CAJAMARCA 

20 L4-IA-03154-20 
ABARCA BACA JOHANA 

ELIZABETH 
DNI 45607630 CUSCO 

21 L4-IA-13175-20 
PALACIOS CORTEZ MAXY 

CARLOS 
DNI 07877452 LIMA 

22 L4-IA-11580-20 
MALAGA ANCAJIMA 
ROBERT MAURICIO 

DNI 18211186 LA LIBERTAD 

23 L4-IA-08100-20 EDUCARE PUNO E.I.R.L. RUC 20601142393 PUNO 

24 L4-IA-01954-20 
EDITORIAL PASACALLE 

E.I.R.L. 
RUC 20515674471 LIMA 

25 L4-IA-11043-20 
PAREDES BRENIS MARCO 

ANTONIO 
DNI 16715000 LAMBAYEQUE 

26 L4-IA-12083-20 
ROJAS JARA FRANCISCO 

BERNARDO 
DNI 80223069 LIMA 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: UBNWD5J 

27 L4-IA-08695-20 

ENTIDAD PATAFISICA 
PARA LA PUBLICACION 

DE TEXTOS URGENTES Y 
EMERGENTES COLMENA 

EDITORES E.I.R.L 

RUC 20600808274 LIMA 

28 L4-IA-12429-20 
CABALLO ALADO 
EDITORES E.I.R.L. 

RUC 20602672671 LIMA 

29 L4-IA-12979-20 
HINOSTROZA PALOMINO 

MARCELINO 
DNI 10618420 AYACUCHO 

30 L4-IA-10728-20 
DIAZ ESPINOZA JUAN 

CARLOS 
DNI 42108256 LA LIBERTAD 

31 L4-IA-12261-20 

EDITORA Y 
DISTRIBUIDORA 

EDICIONES LEGALES 
E.I.R.L. - EYDISELE E.I.R.L. 

RUC 20523085345 LIMA 

32 L4-IA-10420-20 DIAZ RAMIREZ JAIME LUIS DNI 45916058 LA LIBERTAD 

33 L4-IA-13316-20 
SALVATIERRA MENDOZA 

ERNESTO DAVID 
DNI 42838087 LA LIBERTAD 

34 L4-IA-08814-20 
EDITORIAL POP FICTION 

E.I.R.L. 
RUC 20603839359 LIMA 

35 L4-IA-08109-20 
ZAPATA INNOCENZI 

JAVIER IGNACIO 
DNI 09344074 LIMA 

36 L4-IA-12886-20 
BENAVIDES ROLDAN 

DEMETRIO ALEJANDRO 
DNI 17937476 LA LIBERTAD 

37 L4-IA-11731-20 
BALTA CACERES KAROL 

NATALI 
DNI 43000418 LIMA 

38 L4-IA-04783-20 
PONCE VALDIVIA SAUL 

ENRIQUE 
DNI 23998995 CUSCO 

39 L4-IA-01195-20 QUISPE BOZA CRISPINA DNI 23203958 HUANCAVELICA 

40 L4-IA-08234-20 
GUTIERREZ RIVERA 
PETRONI ARNALDO 

DNI 08962326 LIMA 

41 L4-IA-13736-20 
REYES VASSALLO 
SILVANA FABIOLA 

DNI 42752417 LAMBAYEQUE 

42 L4-IA-05220-20 
CARNERO FIGUEROLA 

CARLOS 
DNI 08747296 LIMA 

43 L4-IA-13608-20 
CORDOVA LEON JOSE 

LUIS 
DNI 40355269 AREQUIPA 

44 L4-IA-06832-20 
GALDOS PRETTO MARIA 

CARLA 
DNI 42040124 AREQUIPA 

45 L4-IA-11417-20 
BOTERO SANCHEZ 

MARICELA 
CEE 01426908 LIMA 

46 L4-IA-12258-20 
RODRIGUEZ TAIÑA JOHN 

DAVID 
DNI 23944136 CUSCO 

47 L4-IA-07353-20 
MENDOZA LOZA MIGUEL 

ALEJANDRO 
DNI 02299049 PUNO 

48 L4-IA-14037-20 
PINO BAZALAR MOISES 

DAVID 
DNI 09926286 LIMA 

49 L4-IA-10146-20 
ANTEZANA QUIROZ IVAN 

ALEJANDRO 
DNI 08193584 LIMA 

50 L4-IA-03744-20 
CASA AGUAFLORIDA 

E.I.R.L. 
RUC 20606138637 LA LIBERTAD 

51 L4-IA-13852-20 
MANAY SAENZ PEDRO 

ALMANZOR 
DNI 16542778 LAMBAYEQUE 

52 L4-IA-12556-20 
SOTO MEZA JOSE 

ALOMIAS 
DNI 20652411 JUNIN 

53 L4-IA-11584-20 
RIOS ZEVALLOS 

LORENZO DAMIAN 
DNI 23871465 CUSCO 

54 L4-IA-12990-20 
DE LA CRUZ VILLAR 
FRANKLIN ANTONIO 

DNI 07499119 LIMA 

55 L4-IA-08664-20 
ZEA DIAZ VICTOR 

MANUEL 
DNI 45603432 CUSCO 

56 L4-IA-12756-20 
GUERRERO TORRES 

HOUDINI CHARDIN 
DNI 03829136 PIURA 

57 L4-IA-08318-20 
RUTA 4 S.A.C. 

PLANIFICACION Y ACCION 
CULTURAL 

RUC 20545549582 LIMA 

58 L4-IA-02260-20 
REVUELTA EDICIONES Y 

CONTENIDOS S.A. 
RUC 20600326245 LIMA 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: UBNWD5J 

59 L4-IA-11023-20 
ARDILES CARRASCO 

ONELIA SEGUNDA 
DNI 16529625 LIMA 

60 L4-IA-03463-20 
EL CONDE PLEBEYO 

EDITORES E.I.R.L. 
RUC 20604131660 ICA 

61 L4-IA-13693-20 
CIRCULO CULTURAL 

TRADICIONES DE 
HUAMANGA 

RUC 20544904532 LIMA 

62 L4-IA-14110-20 
ESCUELA DE ARTES Y 

CULTURAS AMAZONICAS 
RUC 20606508248 LORETO 

63 L4-IA-09156-20 
SOTELO SALAS JORGE 

RAUL 
DNI 07739789 AREQUIPA 

64 L4-IA-11175-20 

INTIHUATANA STUDIO 
SOCIEDAD COMERCIAL 
DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA 

RUC 20604881723 CUSCO 

65 L4-IA-03519-20 
ASOCIACION CULTURAL 

LUZ VERDE 
RUC 20604705348 PUNO 

66 L4-IA-12413-20 PAREDES NUÑEZ YOVANI DNI 09837205 TACNA 

67 L4-IA-12422-20 
PASTOR RODRIGUEZ 

LUIS HUMBERTO 
DNI 45659086 LIMA 

68 L4-IA-06065-20 
MAYANGA QUESQUEN 

JUAN ANTONIO 
DNI 09511491 LIMA 

69 L4-IA-13849-20 

ENTRENAMIENTO 
SISTEMATICO E 

INTEGRAL DE LECTURA-
HUACHO E.I.R.L. - ENSIL-

HUACHO E.I.R.L. 

RUC 20571552133 HUANUCO 

70 L4-IA-11423-20 
PEÑA PUYO PAULO 

CESAR 
DNI 43978293 LIMA 

71 L4-IA-12710-20 
CHALAN DE LA CRUZ 

JULIAN 
DNI 26732584 CAJAMARCA 

72 L4-IA-14082-20 
ECHEVARRIA BENITO 

CARLOS ADRIAN 
DNI 46520201 LIMA 

73 L4-IA-08536-20 
ZEGARRA BENAVIDES 

MARIO ANDRES 
DNI 41359970 LIMA 

74 L4-IA-13971-20 
AGUILAR VELARDE 

MARTHA TERESA DE 
JESUS 

DNI 07844265 LIMA 

75 L4-IA-14044-20 
EDICIONES PROMETEO 

DESENCADENADO S.A.C. 
RUC 20602513905 LAMBAYEQUE 

76 L4-IA-14167-20 ZUÑIGA CHAVEZ MARTIN DNI 42202604 AREQUIPA 

77 L4-IA-13998-20 
GRUPO EDITORIAL MESA 

REDONDA S.A.C. 
RUC 20535980137 LIMA 

78 L4-IA-13193-20 
GUTIERREZ FALCON 

FRANCISCO ROMMELL 
DNI 42769588 LIMA 

79 L4-IA-11943-20 
ORE EUSEBIO BLANCA 

NELLY 
DNI 09240713 LIMA 

80 L4-IA-11368-20 ZETA BOOKSTORE S.R.L. RUC 20124227764 LIMA 

81 L4-IA-12617-20 
SANCHEZ PEREZ PAOLA 

LISSETTE 
DNI 45345850 LIMA 

82 L4-IA-13499-20 
SANCHEZ TAIPE YOSHIME 

CARLOS 
DNI 80585471 LIMA 

83 L4-IA-14401-20 
DIDACTICA EDITORES 

S.A.C. 
RUC 20600109058 LIMA 

84 L4-IA-14312-20 
HUAMANGA GAMARRA 

ZORAIDA 
DNI 23862969 CUSCO 

85 L4-IA-06871-20 
EDITORA LA TRAVESÍA 

EIRL 
RUC 20601777585 AREQUIPA 

86 L4-IA-11880-20 
ESTACION LA CULTURA 

S.A.C. 
RUC 20552853904 LIMA 

87 L4-IA-14598-20 UBOOK S.A.C. RUC 20600054458 LIMA 

88 L4-IA-11908-20 LUPO JARA JUAN DNI 29305586 AREQUIPA 

89 L4-IA-14286-20 
ASOCIACION CULTURAL 

APOYOMUTUO 
RUC 20434850917 AREQUIPA 

90 L4-IA-14704-20 
RUPIRE AÑAZCO 

JOHNATTAN ADOLFO 
DNI 25835165 CALLAO 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: UBNWD5J 

91 L4-IA-14134-20 
PRADO CHANGA MICHAEL 

SALVADOR 
DNI 44912636 LIMA 

92 L4-IA-05540-20 CEDILI RUC 20107723464 LIMA 

93 L4-IA-14932-20 

WIRACOCHA POR LA 
INVESTIGACION DE 

RECURSOS 
ANCESTRALES WIRA 

RUC 20601107237 LIMA 

94 L4-IA-14862-20 
MURUKUNA ESPACIO 
CULTURAL CORONGO 

RUC 20604855382 ANCASH 

95 L4-IA-14106-20 
VASQUEZ CHIRE YURI 

JOSE CARLOS 
DNI 29295858 AREQUIPA 

96 L4-IA-04871-20 
HERALDOS EDITORES 

S.A.C. 
RUC 20603440774 LIMA 

97 L4-IA-12040-20 
HOCES LOPEZ LUIS 

ROBERTO 
DNI 15614083 LIMA 

98 L4-IA-14755-20 LOPEZ APAZA ELIZABETH DNI 23975728 CUSCO 

99 L4-IA-14971-20 MIRANDA CHOQUE DEIVIS DNI 46241059 PUNO 

100 L4-IA-13064-20 
KREMER AQUINO PAUL 

EDWARD 
DNI 41714644 LIMA 

101 L4-IA-14999-20 
DEL ROSARIO LOZANO 

GONZALO ALONSO 
DNI 43383299 LA LIBERTAD 

102 L4-IA-14789-20 
ELIAS PRECIADO CESAR 

AUGUSTO 
DNI 44411064 PIURA 

103 L4-IA-15056-20 
RIVERA DE LOS RIOS 

ROLANDO ALEXANDER 
DNI 44518905 AREQUIPA 

104 L4-IA-14984-20 
CORNEJO CAVERO 
AMALIA SOLEDAD 

DNI 08194216 LIMA 

105 L4-IA-06968-20 
SILVA LIBERATO LUIS 

ALBERTO 
DNI 45779001 LIMA 

106 L4-IA-10692-20 
BOCANEGRA ARBULU 

DORIS NERY 
DNI 18850284 LA LIBERTAD 

107 L4-IA-10980-20 
EDICIONES HORIZONTE 

S.A.C. 
RUC 20601381860 LIMA 

108 L4-IA-06111-20 
LEON MOYA CARLOS 

ALFREDO 
DNI 43303248 CALLAO 

109 L4-IA-15164-20 
VALDEZ GARATE 

ESTEBAN 
DNI 29364897 AREQUIPA 

110 L4-IA-05589-20 
SIANCAS MOREANO 

WILFREDO 
DNI 31156617 APURIMAC 

111 L4-IA-13391-20 
UCHASARA COARITA 

JULIO CESAR 
DNI 00495703 TACNA 

112 L4-IA-12165-20 
JUAN GUTEMBERG 

EDITORES IMPRESORES 
E.I.R.L. 

RUC 20513261641 LIMA 

113 L4-IA-15038-20 REVISTA ANANAW S.A.C. RUC 20602365353 LA LIBERTAD 

114 L4-IA-04612-20 
POMACOSI MANSILLA 

JHENER 
DNI 45518126 MOQUEGUA 

115 L4-IA-04171-20 
MEDINA ENRIQUEZ 

BRUNO ISMAEL 
DNI 09270288 LIMA 

116 L4-IA-14758-20 
BENAVIDES AVENDAÑO 

VIRGINIA BEATRHICE 
DNI 10507392 LIMA 

117 L4-IA-10093-20 
SERRANO CHOQUE YEAN 

CARLOS 
DNI 48103012 CUSCO 

118 L4-IA-15078-20 
NIETO HUARAC 

RIGOBERTO GLEBER 
DNI 07428034 LIMA 

119 L4-IA-05067-20 
SILVA BOCANEGRA JUAN 

CARLOS 
DNI 09924066 LIMA 

120 L4-IA-14965-20 IBERO A & G S.A.C. RUC 20295754444 LIMA 

121 L4-IA-09327-20 
PADILLA MARIATEGUI 

LUIS ANTONIO 
DNI 07988856 LIMA 

122 L4-IA-15369-20 
REPRESENTACIONES 

EDITORIALES Y 
COMERCIALES S.A.C. 

RUC 20602012264 LIMA 

123 L4-IA-10141-20 LIMATECA RUC 20602479715 LIMA 

 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: UBNWD5J 

Artículo Segundo. - Remitir copia de la presente Resolución Directoral a los 
Comités Independientes de Evaluación (CIE) especializados en el ámbito del libro y el 
fomento a la lectura.  

 
Artículo Tercero. - Dispóngase que la presente Resolución sea notificada a las 

partes interesadas y publicada en el Portal Web Institucional del Ministerio de Cultura.  
 

      REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE 

 
Documento firmado digitalmente 

 

SANTIAGO MAURICI ALFARO ROTONDO 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000626-2020-DGIA/MC
	2020-12-03T09:42:30-0500
	San Borja
	ALFARO ROTONDO Santiago Maurici FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




